



## Kasvupalvelujen ja aluekehittämisjärjestelmän uudistamisen ohjausryhmä

Työ- ja elinkeinoministeriö asettaa tällä päätöksellä kasvupalvelujen ja aluekehittämisjärjestelmän uudistamisen ohjausryhmän 1.8.2016 alkaen toistaiseksi.

Aluekehittämisen ja kasvun ministeriönä työ- ja elinkeinoministeriö käynnistää toimintamallien ja säädösten uudistamisen yhteistyössä eri ministeriöiden, maakuntien liittojen, valtion aluehallinnon ja muiden keskeisten tahojen kanssa.

### Taustaa

Uudistus koskee työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalaa laajasti ja kaikilla hallinnon tasoilla. Kokonaisuus liittyy pääministeri Juha Sipilän hallituksen ohjelmaan kahdella tavalla.

Kasvupalveluiden uudistaminen kytkeytyy *Työllisyys ja kilpailukyky* -painopistealueen kärkihankkeessa *Kilpailukyvyn vahvistaminen*, jossa on linjattu yrittäjyyden edistämistä koskevia toimenpiteitä.

Aluekehittämisjärjestelmän uudistaminen kytkeytyy kiinteästi maakunta-uudistukseen, jonka myötä muuttuu koko aluekehittämisjärjestelmä. Osa nykyisistä toimijoista lakkaa ja syntyy uusi maakunnallinen hallinnon taso. Valtion ja maakuntien vahva kumppanuus sekä aluekehittämisen tavoitteiden yhteensovittaminen valtioneuvoston tasolla nousevat entistä tärkeämpään rooliin.

### Tavoitteet

Yritys- ja TE-palvelut kootaan yhdeksi julkiseksi kasvupalveluksi. Tavoitteena ovat asiakaslähtoisemmät palvelukokonaisuudet, parempi vaikuttavuus, kasvun ja liiketoimintalähtöisyyden lisääminen sekä valinnanvapauden edellytysten parantaminen.

TEM:n vastuulla olevasta aluekehittämisjärjestelmästä kehitetään moderni, valtion ja maakuntien kumppanuuteen ja sopimuksiin pohjautuva järjestelmä.

Lait uudistetaan kokonaisvaltaisesti vastaamaan uutta toimintamallia ja hallintojärjestelmää. Normeja puretaan ja säädökset uudistetaan siten, että ne mahdollistavat kestävä kasvun parhaalla mahdollisella tavalla. Lähtökohtana on EU-lainsäädäntö, jota ei tarpeettomasti tiukenneta kansallisilla säädöksillä.

## Säädökset, joita uudistus koskee

Uudistus koskee ainakin seuraavia lakeja:

- Laki elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista 897/2009
- Laki julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta 916/2012
- Laki valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi 9/2014
- Laki työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta 1369/2014
- Laki alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista 7/2014
- Laki alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta 8/2014

Uudistus saattaa aiheuttaa muutospainetta edellä mainittujen lakien lisäksi eräisiin muiden hallinnonalojen lakeihin ja säädöksiin, kuten:

- Vuorotteluvapaalaki 1305/2002<sup>1</sup>
- Ulkomaalaislaki 301/2004<sup>2</sup>
- Valtioneuvoston asetus alueellisesta kuljetustuesta vuosina 2014–2017 1248/2014
- Maaseutuelinkeinojen rahoituslaki 329/1999
- Laki kotoutumisen edistämisestä 1386/2010
- Työttömyysturvalaki 1390/2002<sup>3</sup>
- Valtionavustuslaki 688/2011

## Ohjausryhmän tehtävät

Ohjausryhmän päätehtävänä on ohjata kasvupalvelujen ja aluekehittämisjärjestelmän uudistamisen kokonaisuutta. Uudistuksen toteuttamista varten on perustettu tai perusteilla

- kasvupalveluiden kokoamisella ja toiminnan uudistamiselle kolme erillistä projektiryhmää
- aluekehittämisjärjestelmän uudistamista valmisteleva ryhmä ja
- lakityöryhmä.

Lisäksi ohjausryhmä toimii tiedonjakamisen ja vuorovaikutuksen foorumina.

Ohjausryhmä voi asettaa asioiden valmistelua varten jaostoja ja kuulla asiantuntijoita.

## Uudistuksia koskeva päätöksenteko

Lakien ja säädösten uudistamisesitykset valmistellaan niin, että hallituksen esitysluonnos on valmis marraskuun loppuun mennessä. Elinkeinoministeri Olli Rehn ja oikeus- ja työministeri Jari Lindström linjaavat uudistettavat lait yhteistyössä reformiministerityöryhmän kanssa.

Hallituksen esitykset valmistellaan virkatyönä.

---

<sup>1</sup> Työvoimapolitiittisten lausuntojen antaminen

<sup>2</sup> Työntekijän ja elinkeinonharjoittajan oleskelulupatehtävät

<sup>3</sup> Työvoimapolitiittisten lausuntojen antaminen

## Ohjausryhmän kokoonpano

### Puheenjohtaja

kansliapäällikkö Jari Gustafsson, TEM

### Varapuheenjohtajat

ylivohtaja Tuija Oivo, TEM

ylivohtaja Taina Susiluoto, TEM

### Jäsenet (varajäsenet suluissa)

ylivohtaja Helena Tarkka, VM

(osastopäällikkö Juha Sarkio, Valtion työmarkkinalaitos)

lainsäädäntöjohtaja Silja Ruokola, LVM

(hallitusneuvos Matleena Kurki-Suutarinen)

osastopäällikkö Risto Artjoki, MMM

(maatalousneuvos Taina Vesanto)

ylitarkastaja Päivi Bosquet, OKM

(kulttuuriasianneuvos Kirsi Kaunisharju)

osastopäällikkö Raimo Ikonen, STM

(johtaja Eveliina Pöyhönen)

ylivohtaja Helena Säteri, YM

(ympäristöneuvos Timo Turunen)

ylitarkastaja Jarmo Tiukkanen, SM

(johtava asiantuntija Elina Immonen)

kaupallinen sihteeri Petri Kuurma, UM

(varaedustaja ilmoitetaan myöhemmin)

lainsäädäntöneuvos Maaret Suomi, Valtioneuvoston kanslia

maakuntajohtaja Pentti Malinen, Kainuun liitto, maakuntien liittojen

yhteinen edustaja

(aluekehitysjohtaja Heli Seppelvirta, Etelä-Pohjanmaan liitto)

ylivohtaja Pasi Patrikainen, Keski-Suomen ELY-keskus, ELY-keskusten

yhteinen edustaja

(E-vastuualueen johtaja Jaana Korhonen, Kainuun ELY-keskus)

johtaja Sirkka Rytönen, Etelä-Savon TE-toimisto, TE-toimistojen

yhteinen edustaja

(johtaja Riitta Oikarinen, Pohjois-Karjalan TE-toimisto)

johtaja Laura Ylä-Sulkava, Tekes

(johtaja Hannu Kemppainen)

Executive Vice President Risto Vuohelainen, Finpro  
(strategiajohtaja Kalle Kivekäs)

muutosjohtaja Kari Villikka, Finnvera  
(aluejohtaja Mirjam Sarkki)

erityisasiantuntija Annukka Mäkinen, Suomen Kuntaliitto  
(kehityspäällikkö Jarkko Huovinen)

elinkeinojohtaja José Valanta, Vantaan kaupunki, suurten kaupunkien  
edustaja  
(strategiajohtaja Reija Linnamaa, Tampereen kaupunki)

varatoimitusjohtaja Antti Neimala, Suomen Yrittäjät  
(elinkeinoasioiden päällikkö Susanna Kallama)

asiantuntija Kaisa Saario, Keskuskauppakamari  
(varatoimitusjohtaja Leena Linnainmaa)

PK -johtaja Jouni Hakala  
(johtava asiantuntija Riitta Wärn, Elinkeinoelämän keskusliitto EK)

työllisyyspoliittinen asiantuntija Leila Kurki, STTK  
(elinkeinoasioiden päällikkö Antti Aarnio)

asiantuntija Katja Veirto, AKAVA  
(ekonomisti Heikki Taulu)

työ- ja elinkeinojohtaja Matti Tukiainen, SAK  
(työllisyysasioiden päällikkö Pirjo Väänänen)

elinkeinojohtaja Marko Mäki-Hakola, MTK  
(lakimies Vesa Malila)

Tapani Veistola, Suomen luonnonsuojeluliitto  
(Ursula Immonen)

päsihteeri Tanja Auvinen, Tasa-arvoasiain neuvottelukunta  
(suunnittelija Milla Sandt)

#### Sihteerit

teollisuusneuvos Marja-Riitta Pihlman, TEM  
kehitysjohtaja Outi Ryyppö, TEM  
kehittämispäällikkö Jarkko Tonttila, TEM

#### Tekninen sihteeri

suunnittelija Nina Lehtimäki, TEM

Ohjausryhmässä on yhteensä 26 jäsentä, joista miehiä 13 ja naisia 12. Yksi jäsen ilmoitetaan myöhemmin. Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 §:n vaatimus toteutuu neuvottelukunnan kokoonpanossa. Varajäsenien osalta naisia on 15 ja miehiä 7. Kolme varajäsentä ilmoitetaan myöhemmin.

### Kustannukset

Ohjausryhmän työskentelystä aiheutuvat kustannukset maksetaan TEM:n konserniohjausyksikön, yritys- ja alueosaston sekä työllisyys- ja yrittäjyysosaston kesken.

Ohjausryhmän edustettuina olevat tahot vastaavat edustajiensa ohjausryhmän kokouksiin osallistumisesta aiheutuvista matka- ja majoituskustannuksista.

Erillisiä kokouspalkkioita ei makseta.

Olli Rehn  
Elinkeinoministeri

Mika Niemelä  
Talousjohtaja

Jakelu

Ohjausryhmään nimetyt

Tiedoksi

Työ- ja elinkeinoministeriö  
Valtiovarainministeriö  
Liikenne- ja viestintäministeriö  
Maa- ja metsätalousministeriö  
Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Sosiaali- ja terveysministeriö  
Ympäristöministeriö  
Sisäministeriö  
Ulkoasiainministeriö  
Valtioneuvoston kanslia  
Maakuntien liitot  
ELY-keskukset  
TE-toimistot  
Tekes  
Finpro  
Finnvera  
Suomen Kuntaliitto

Suomen Yrittäjät  
Keskuskauppakamari  
Elinkeinoelämän keskusliitto  
STTK  
AKAVA  
SAK  
MTK  
Suomen luonnonsuojeluliitto  
Tasa-arvoasiain neuvottelukunta